
 
 

DELIBERAZIONE  
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Seduta del 28.06.2024 Punto 3 
DELIBERA N. 34 

del 28.06.2024 
 

 
OGGETTO: PSR Campania 2014/2020. MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo 
Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di intervento 19.2.1 “Strategie di 
Sviluppo Locale” periodo transitorio, stato dell’arte. Delibere inerenti e conseguenti. 

 
All’appello risultano presenti: 

 
N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 Salamone Gaspare X  

2 Caggiano Giovanni X  

3 Malpede Carmine X  

4 Napoliello Antonio Gerardo X  

5 Rosolia Iolanda X  

6 Tortoriello Maria  X 

7 Vecchia Salvatore  X 

 
Risultano, inoltre, presenti: 

 
N. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 Stefano Piccirillo X  

2 Tommaso Pisapia X  

3 Antonio Tardio X  

 
Assume la presidenza il Presidente, dr. Gaspare Salamone. Partecipa con funzioni consultive e di 

verbalizzazione il Coordinatore, dott.ssa Elisabetta Citro. Partecipa inoltre alla seduta il dr. 

Francesco Cappelli, Responsabile Amministrativo Finanziario. 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Su proposta del Presidente: 

PREMESSO CHE:   

 Con Decisione di esecuzione C (2015) 8315 final del 20 novembre 2015, e modificata da 
ultimo dalla Decisione di esecuzione C (2021) 2093 del 24 marzo 2021 e ss.mm.ii, la 
Commissione Europea ha approvato il Programma di Sviluppo Rurale della Campania 
(PSR)2014-2020; 

 con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 522 del 23/11/2021, la Giunta Regionale ha 
preso atto dell'approvazione della modifica del Programma di Sviluppo Rurale della 
Campania 2014/2020 da parte della Commissione Europea, versione 10.1 e ss.mm.ii; 

 con il DRD n. 239 del 30/05/2022 sono state approvate le “Disposizioni Attuative Generali 
per l'attuazione delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0) e 
ss.mm.ii”, che hanno aggiornato la precedente versione. 
 

CONSIDERATO CHE: 

 la procedura per la pubblicazione dei Bandi T.I. 19.2 è regolata dal D.R.D. 92 del 
30/03/2018 PSR Campania 2014-2020 Misura 19 Sviluppo Locale di tipo Partecipativo - 
LEADER. Procedure per l'attuazione della tipologia d'intervento 19.2.1 Strategie di 
sviluppo locale; 

 con Verbale del 23/07/2018 il Consiglio di Amministrazione del GAL I Sentieri del Buon 
Vivere ha approvato il Manuale di Gestione delle Domande di Sostegno; 

 con Verbale del Consiglio di Amministrazione del 03/10/2023 del GAL I Sentieri del Buon 
Vivere scrl è stato approvato il Bando della Tipologia di Intervento 6.2.1 “Aiuto 
all’avviamento d’impresa per attività extra-agricole in zone rurali” e s.m.i; 

RICHIAMATO il verbale del CDA n. 1 del 16.01.2024 punto 2: PSR Campania 2014/2020. 
MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di 
intervento 19.2.1 “Strategie di Sviluppo Locale” periodo ordinario e periodo transitorio, stato 
dell’arte. Delibere inerenti e conseguenti; 

RICHIAMATO il verbale del CDA n. 2 del 14.03.2024 punto 3: Giunta Regionale Campania 
Decreto Dirigenziale n.138 del 29.02.2024, avente ad oggetto: PSR CAMPANIA 2014-2020. 
Misura 19. Sostegno allo Sviluppo Locale LEADER. Assegnazione di risorse finanziarie 
aggiuntive alle Strategie di Sviluppo Locale dei Gruppi di Azione Locale. Provvedimenti; 

RICHIAMATO il verbale del CDA n. 2 del 14.03.2024 punto 7: PSR Campania 2014/2020. 
MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di 
intervento 19.2.1 “Strategie di Sviluppo Locale” periodo transitorio, stato dell’arte. Delibere 
inerenti e conseguenti; 



RICHIAMATO il verbale del CDA n. 3 del 30.04.2024 punto 6: PSR Campania 2014/2020. 
MISURA 19 – Sviluppo Locale di tipo Partecipativo – LEADER. Sottomisura 19.2. Tipologia di 
intervento 19.2.1 “Strategie di Sviluppo Locale” periodo transitorio, approvazione graduatoria T.I. 
6.2.1, determinazioni; 

CONSIDERATO che 

 Con nota n. 2024.0287083 del 10.06.2024 avente ad oggetto “PSR 2014-2020 Campania. 
Misura 19 - TI 19.2.1 - DRD n.187/20. GAL I Sentieri del Buon Vivere scarl. Riallocazione 
Risorse Finanziarie SSL” è stata autorizzata la riallocazione di risorse finanziarie a valere 
sulla T.I. 6.2.1 periodo transitorio; 

 Le risorse oggetto di riallocazione consentono uno scorrimento della graduatoria definitiva, 
così come pubblicata sul sito del GAL I Sentieri del Buon Vivere, e determinano il 
finanziamento di n.2 progetti in overbooking; 

 Valutate le tempistiche per la realizzazione degli interventi, il Presidente propone che i 
beneficiari si impegnino a realizzare e completare l’investimento in deroga al 
cronoprogramma indicato nel Bando di riferimento, entro e non oltre il 31.12.2024; 

 Alcuni beneficiari delle tipologie d’intervento del periodo transitorio hanno già comunicato, 
per le vie brevi e tramite PEC, l’impossibilità di portare a termine le operazioni entro i 
termini previsti nelle DICA 

 

RITENUTO di autorizzare il Presidente, il Coordinatore e il Responsabile delle domande di 
sostegno a seguito di tutti gli adempimenti necessari, all’emissione delle DICA per i Beneficiari 
utilmente collocati in graduatoria; 

RIBADITO che, per ottenere il contributo, il Beneficiario dovrà sottoscrivere l’Atto di 
sottomissione allegato alla DICA, assumendo formalmente l’impegno alla conclusione 
dell’intervento nel termine stabilito del 31 dicembre 2024 e secondo le condizioni ivi indicate. 
 
inoltre RITENUTO che 
 

 Le motivazioni addotte nelle richieste di proroga sopra richiamate, trasmesse tramite PEC e 
comunicate per le vie brevi siano meritevoli di accoglimento;  

 Diventa necessario disporre una proroga dei termini temporali per la conclusione delle 
operazioni, che si valuta possa essere al 31.12.2024, per tutte le T.I. periodo transitorio: T.I. 
621, T.I. 441; 

 
DATO ATTO che avverso il presente provvedimento si potranno adire le competenti sedi 
giudiziarie.  
 
Dopo ampia ed articolata discussione 
 
All’unanimità 

 



DELIBERA 

 La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 Di approvare lo scorrimento della Graduatoria Definitiva Aggiornata a seguito della 

riallocazione di risorse finanziarie della Strategia di Sviluppo Locale Tipologia di Intervento 
6.2.1, Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL del GAL I Sentieri del Buon Vivere del PSR 
Campania 2014-2020, che individua:  

 Elenco delle Domande di sostegno ammissibili a finanziamento aggiornato;  
 Elenco delle Domande di sostegno ammissibili e non finanziabili per esaurimento della 

dotazione finanziaria aggiornato;  
 Elenco delle Domande di sostegno non ammissibili a finanziamento;  

ai sensi del Bando della Tipologia di Intervento 6.2.1, Misura 19, Sottomisura 19.2 della SSL 
del GAL I Sentieri del Buon Vivere del PSR Campania 2014-2020, secondo gli Allegati 1, 2 e 3 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di dare atto che la presente graduatoria è a tutti gli effetti definitiva; 
 Di inviare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 alla Regione Campania per gli 

adempimenti di competenza; 
 Di pubblicare la presente delibera e gli Allegati 1, 2 e 3 sul sito del GAL I Sentieri del Buon 

Vivere;  
 Di autorizzare il Presidente, il Coordinatore e il Responsabile delle domande di sostegno a 

seguito di tutti gli adempimenti necessari, all’emissione delle DICA per i Beneficiari utilmente 
collocati in graduatoria; 

 Che il Beneficiario, per ottenere il contributo, dovrà sottoscrivere l’Atto di sottomissione 
allegato alla DICA, assumendo formalmente l’impegno alla conclusione dell’intervento nel 
termine stabilito del 31 dicembre 2024 e secondo le condizioni ivi indicate; 

 Di concedere una proroga, al 31.12.2024, ai termini temporali per la conclusione delle 
operazioni, stabiliti dalle Decisioni Individuali di Concessione (DICA) per la Misura 19 – 
Sottomisura 19.2 per tutte le Tipologie d’Intervento del periodo transitorio: T.I. 621, T.I. 441; 

 Di procedere con la notifica della presente decisione ai beneficiari richiedenti a mezzo PEC;  
 Di comunicare tale decisione agli uffici regionali competenti;  
 Di autorizzare il Presidente, il Coordinatore e il Responsabile delle domande di sostegno a tutti 

gli atti successivi e conseguenziali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 

SOTTOSCRIZIONE DELLA DELIBERAZIONE  
La presente deliberazione viene così sottoscritta: 

IL PRESIDENTE 
dott. Gaspare Salamone 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
dott.ssa Elisabetta Citro  

 
 
Il sottoscritto COORDINATORE DEL GAL visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA  
Che la presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web del GAL I Sentieri del Buon Vivere il giorno   
08/07/2024 
E’ divenuta esecutiva in data 28.06.2024 

f.to IL COORDINATORE 
dott.ssa Elisabetta Citro   

 
E’ copia conforme all’originale  

f.to IL COORDINATORE 
dott.ssa Elisabetta  Citro 

 
Colliano 08.07.2024 
 
 



Ordine Codice domanda CUAA Denominazione
Punteggio 

corrente

Caratt. 

qualitative 

PSA

Importo 

richiesto

Importo 

finanziabile

1 34250341897 RSSVLR78T48H394S RUSSO VALERIA 90 40.000,00 40.000,00

2 34250332680 PPELSE57L51H703K PEPE ELISA 83 40.000,00 40.000,00

3 34250333126 FRBLSS93S51D390C FARABELLA ALESSIA 80 40.000,00 40.000,00

4 34250341384 ZTRSLV97D52G039N ZITAROSA SILVIA 78 45 40.000,00 40.000,00

5 34250334538 PGNPLA84A69G039A PIGNATA PAOLA 78 45 40.000,00 40.000,00

6 34250331963 CGGGPP87E19G793Q CAGGIANO GIUSEPPE NICOLA 75 50 40.000,00 40.000,00

7 34250340683 MNLGLI00S68F839J MINELLA GIULIA 75 45 40.000,00 40.000,00

8 34250341756 06109040656 COOPERATIVA DI COMUNITA' FUTURO PRESENTE 73 40.000,00 40.000,00

9 34250334124 RCCTRY04D62G793Y RICCI TERRY 71 40.000,00 40.000,00

10 34250341368 LEOGPP92C10G039A LEO GIUSEPPE 68 45 40.000,00 40.000,00

11 34250341574 GMBTRS80A43Z112E GAMBINO TERESA 68 45 40.000,00 40.000,00

12 34250341319 DCRMGR97P48I281G DE CRISTOFARO MARIAGRAZIA 68 35 40.000,00 40.000,00

13 34250337663 NFNCCT80M55A509E INFANTICO CONCETTA 68 35 40.000,00 40.000,00

14 34250338679 STRFBA98C11G039G STROLLO FABIO 68 30 40.000,00 40.000,00

560.000,00

Allegato 1 Domande finanziabili - MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di intervento T.I. 6.2.1:   Aiuto all’avviamento d’impresa per attività 

extra agricole nelle zone rurali (art. 19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii)) GRADUATORIA AGGIORNATA                      

SCORRIMENTO GIUGNO 2024



Ordine Codice domanda CUAA Denominazione
Punteggio 

corrente

Caratt. 

qualitative 

PSA

Importo 

richiesto

Importo 

finanziabile

15 34250336137 CVLFNC89D23Z404O CAVALLO FRANCIS MICHAEL 65 40.000,00 0

16 34250341889 DLMMNT94H52G039O DEL MONTE MARIA ANTONIA 62 40.000,00 0

17 34250341426 03993310659 B.BIO ITALIA SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 61 41 40.000,00 0

18 34250333159 FCCCST92M27A717S FICUCIELLO CRISTIAN 61 38 40.000,00 0

19 34250334314 GRPGPP88S18G793B GRIPPO GIUSEPPE 60 40.000,00 0

20 34250341871 05717360654 AGAVE S.R.L.S. 55 40.000,00 0

21 34250337754 MNCMRA81C11F839A MONACO MARIO 51 31 40.000,00 0

22 34250341293 NNNLNI74B59G039O ANNUNCIATO LINA 51 26 40.000,00 0

Allegato 2 Domande ammissibili  NON finanziabili per esaurimento dotazione finanziaria -  MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di 

intervento T.I. 6.2.1:   Aiuto all’avviamento d’impresa per attività extra agricole nelle zone rurali (art. 19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 

lettera a) punto ii)) - GRADUATORIA AGGIORNATA GIUGNO 2024



Ordine Codice domanda CUAA Denominazione
Punteggio 

corrente

Caratt. 

qualitatve 

PSA

Importo 

richiesto

Importo 

finanziabile

34250341244 BRRCCL88P66G039V BARRA CECILIA 0 0 - -

34250339651 CHFNTN54T31A566D CHIEFFO ANTONIO 0 0 - -

34250333993 DLEMSM69E26C879G D'ELIA MASSIMO 0 0 - -

34250341582 FRRNCH92H51A717N FERRARA ANNACHIARA 0 0 - -

34250335287 PRLLCU70P44C105E PERILLO LUCIA 0 0 - -

34250340287 SBTGPP79R42Z133Z SABATINO GIUSEPPINA 0 0 - -

34250340675 SCLCRS02M01H703U SCALCIONE CHRISTOPHER 0 0 - -

Allegato 3 Domande NON ammissibili -  MISURA 19 – Sottomisura 19.2. Tipologia di intervento T.I. 6.2.1:   Aiuto all’avviamento d’impresa per 

attività extra agricole nelle zone rurali (art. 19 del Reg. UE 1305/2013 paragrafo 1 lettera a) punto ii)) 


	DELIBERA n. 34 del 28.06.2024
	Allegato 1 alla delibera n 34 del 28.06.2024
	Allegato 2 alla delibera n 34 del 28.06.2024
	Allegato 3 alla delibera n 34 del 28.06.2024

